
2025年 9月 18日 

 

お得意様各位 

 

香川県善通寺市金蔵寺町 180番地 

七 王 工 業 株 式 会 社 

 

 

 

 

一部原料出荷不可に伴う供給製品への影響について 

（第三報） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、既報の通り、一部原料（樹脂関連）が原料メーカー都合により出荷停止となって

おります。これにより、当該原料を使用している一部製品の供給に制限が生じ、お客様に

は多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりますこと、改めて深くお詫び申し上げます。 

 

現在、原料メーカーからは「当該ポリマー自体に安全性上の問題はない」との報告を受

けております。ただ供給の再開にはなお時間を要する見込みです。そのため当社では、別

メーカー製の代替原料を用いた試作と性能評価を急ぎ進めております。 

小規模な試作においては、砂落ちや高温時のべたつきといった基本性能に問題がないこ

とを確認済みであり、現在は中量試作および物性試験による最終確認に取り組んでいると

ころです。 

 

これらの評価が順調に進めば、十月中の供給再開を目指せる見通しが立っております。

ただし、最終的な物性試験の結果次第では計画が前後する可能性もございます。いずれに

せよ進展があり次第、速やかに改めてご案内申し上げます。 

 

なお、詳細につきましては担当営業より順次ご連絡させていただきますので、ご不明な

点がございましたら遠慮なくお申し付けください。 

弊社といたしましては、一日も早く安定供給を取り戻すべく、全力で対応を続けてまいり

ます。引き続きご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 


